
Th
e 

Fl
ou

ris
h,

 L
et

’s
 C

ol
ou

r 
a 

D
ul

ux
 js

ou
 o

ch
ra

nn
é 

zn
ám

ky
 s

po
le

čn
os

ti 
A

kz
oN

ob
el

 G
ro

up
 ©

 A
kz

oN
ob

el
 2

01
2.

 

ZAČNĚTE S NOVOU ENERGIÍ 
Pocity. Vztahy. Práce. Domov. Všichni známe ten náhlý 
pocit touhy po změně. Náhlou potřebu začít znovu od 
začátku. Pocit, který vlastně nelze skutečně objasnit. 
Možná je to potřeba narušit jednotvárnost, která ovládla 
náš život. Pocítit znovu, že žijeme. Zažít jiné pocity a říci si, 
že nic není nemožné.
Tato impulzívní touha začít znovu nemusí vést k radikálním 
změnám. I když někteří lidé chtějí svůj život změnit od 
základů, většina z nás je však zcela spokojena, když změní 
pouze drobnosti. Jako je například změna účesu. Nebo 
nově vymalované místnosti. Nebo dokonce jenom pouhé 
oživení jedné místnosti nebo kusu rodinného nábytku.
Tato potřeba změny je otázkou osobní volby. Ale je především 
impulzívní. Když toužímě po změně, nechceme čekat ani 
minutu. S pomocí míchacího stroje a kolekce Dulux to není 
nutné. Díky nim můžeme vytvořit své zcela vlastní barvy 
a namíchat je přesně v okamžiku, kdy si je přejeme mít.

Váš prodejce barev Dulux :

 Dostupné pouze s tónovacím strojem Dulux.

Barvy na barevném schématu se mohou mírně lišit od skutečnosti.

2AKE0007_Brochure_240x168_CastingNE_CEur_16p.indd   1 28/03/12   12:37



Th
e 

Fl
ou

ris
h,

 L
et

’s
 C

ol
ou

r 
a 

D
ul

ux
 js

ou
 o

ch
ra

nn
é 

zn
ám

ky
 s

po
le

čn
os

ti 
A

kz
oN

ob
el

 G
ro

up
 ©

 A
kz

oN
ob

el
 2

01
2.

 

NOVÉ MOŽNOSTI
TRENDY MÍCHANÝCH BAREV 2012

Czech Republic - Česká Republika
2AKE0007_Brochure_240x168_CastingNE_CEur_16p.indd   2 28/03/12   12:37



Willeke Jongejan
Aestethic Center

NOVÉ MOŽNOSTI
BARVY JSOU VŠUDE KOLEM NÁS. DOVEDOU NÁS ROZVE-

SELIT, ZKLIDNIT, POVZBUDIT A DOKONCE I PROVOKOVAT 

PŘI POHLEDU NA NÁŠ OKOLNÍ SVĚT, JE-LI JEJICH 

KOMBINACE NEOČEKÁVANÁ.

URČUJÍCÍ MYŠLENKA LETOŠNÍHO ROKU ZNÍ : „NOVÉ 

MOŽNOSTI“. VZRUŠUJÍCÍ A INSPIRATIVNÍ MYŠLENKA, 

ŽE SE NA VŠECHNO, CO JSME ZNOVUOBJEVILI NEBO 

NOVĚ OCENILI, MŮŽEME DÍVAT JINÝM, NOVÝM POHLEDEM. 

ROK 2012 JE PLNÝ OPTIMISMU A DÁVÁ NÁM ODVAHU 

UJMOUT SE INICIATIVY. JSOU TU PLNÉ ODSTÍNY S 

VÝRAZNÝM CHARAKTEREM A VÝZNAMEM. ALE TAKÉ 

JEMNÉ, TLUMENĚ PASTELOVÉ, ELEGANTNÍ NEUTRÁLNÍ I 

DRÁŽDIVĚ JASNÉ TÓNY. BARVY, KTERÉ DÁVAJÍ PODNĚTY K 

NOVÝM, VZÁJEMNĚ SE DOPLŇUJÍCÍCH KOMBINACÍM. 

ZAČNĚTE S NOVOU ENERGIÍ A OBJEVTE ZNOVU SVŮJ 

SVĚT PROSTŘEDNICTVÍM BAREV.

2AKE0007_Brochure_240x168_CastingNE_CEur_16p.indd   3 28/03/12   12:37



O TÓNOVACÍM STROJI
Pomocí tónovacího stroje si můžete namíchat svou oblíbenou barvu Dulux 
na jakýkoli odstín, který vás napadne, přímo před očima. S tónovacím 
strojem je to ten nejlepší způsob jak zístak kvalitní barvu vašich snů.
Tato kolekce „Nové možnosti“ vám dodá inspiraci pro vytvoření vašich 
vlastních, jedinečných kombinací s využitím barev ve stylu roku 2012. 
Dejte volný průchod své představivosti ! Začněte s novou energií !

2AKE0007_Brochure_240x168_CastingNE_CEur_16p.indd   4 28/03/12   12:38



DELIKÁTNÍ 
   KOMBINACE
„Ned ávno jsem změnila povolání a tím 

se úplně změnil celý můj život K � pšímu. 

Jsem teď a�  mnohem více vyt ížená. 

Předchozí barevná kombinace , kter¦  

jsem mě la vyma lovaný byt, byla pří l iš 

živá , proto jsem se rozhodla pro méně 

výrazné, zk lidňující odstíny.

C  ́ ě la jsem si vytvořit opravdový přístav 

k lidu , kde bych mohla prostě odpočív» , 

vyčis½ t si hlavu a uvolnit se. Tyh�  

jemnější ba rvy dod aly mému živo¿  

rovnováhu, kter¦  jsem velice pot řebovala. 

Můj domov se t ak úplně změni l , teď je to 

mé osobní útočišt ě a perfektně vyvažuje 

můj nabitý pra covní progra m.“

Delikátní 
odstín  

Porcelán 
50YR 53/011

Delikátní 
odstín  

Kov
50GG 63/042

Anna, 
executive assistant

Delikátní 
odstín 
Plsť

30YY 72/018

Delikátní odstín 
Měď

30YY 72/018NOVÝ POHLED

V dnešním hektickém světě stále více lidí pociťuje 
potřebu klidu a pohody. Lidé podvědomě vyhledávají 
pohodu a kombinace materiálů, v nichž nalézají pocit 
bezpečí. Můžete si je vytvořit sami s použitím našich 
zklidňujících, jemných a nevtíravých barev. Dovolte této 
harmonické a dokonale vyvážené barevné paletě, aby 
vás zanesla daleko od chaosu a zmatku a vytvořte si 
klid, po kterém toužíte. Není to žádný luxus… 

2AKE0007_Brochure_240x168_CastingNE_CEur_16p.indd   5 28/03/12   12:38



2AKE0007_Brochure_240x168_CastingNE_CEur_16p.indd   6 28/03/12   12:38



2AKE0007_Brochure_240x168_CastingNE_CEur_16p.indd   7 28/03/12   12:38



JEDNO MALÉ
   SEMÍNKO
„Žiju se sv¦  rodin¦  ve středu města. 

Líbí se nám ¿ , je to velmi pohodlné, 

školu i práci máme, co by kamenem 

dohodil . Často však pociťujeme 

potřebu úplné změny, návr» u k přírodě. 

Pak popadneme kola a vyrazíme do 

blízkého � sa. Pokusili jsme se vnést 

př írodu do města, do našeho 

domova, za pomoci nového barevného 

schém» u. Téměř v každé míst nos½  

máme rostliny. V několika kvě½ náčích 

v kuchyni pěs¿ jeme jahody a cherry 

rajč» a. P¦ žití této kombinace barev 

nám dává skutečný pocit , že se vracíme 

k přírodě i v těch dnech, kdy 

zůstáváme doma tady ve městě.“

NOVÝ POHLED

Každý z nás občas zatouží utéct někam do přírody 
nadechnout se čerstvého vzduchu, vnímat vůni, 
krásu a kouzlo života bez shonu. Tato paleta vnáší 
přírodu do vašeho domova : jasná zeleň, temná zeleň, 
odstíny kůry a země… Jsou to barvy, jež v kombinaci 
s dostatkem přirozeného světla a trochou zeleně, 
rozmístěnou tu a tam po celém domě, probouzejí 
pocit štěstí a radosti. Spojení všech těchto prvků 
nemůže jinak, než vytvářet pocit svobody a poklidu.

Semínko 
Oblak

98YR 78/041

Semínko 
List

70YY 27/418

Semínko 
Kořen

70YY 06/088

Magda, milovnice přírody

2AKE0007_Brochure_240x168_CastingNE_CEur_16p.indd   8 28/03/12   12:39



NOVÝ POHLED

Internet nám všem umožnil mnohem intenzivnější 
spojení a příležitost objevovat svět. Najdeme tam 
všechno od výborné, ale neznámé hudby po 
nejpodivnější vychytávky. Věci, díky kterým jste 
ještě více sami sebou. Svůj vlastní styl můžete 
najít pomocí této palety, která je bohatá na 
kontrasty veselých, ale solidních barev a pak se 
můžete o svůj nový styl podělit na webu. 

„S m¦  přít elkyní jsme se seznámil i před 

půl rokem na koncert ě a ned ávno jsme se 

rozhodli žít spolu. Náš nový podkrovní byt 

jsme zař izovali s lá sk¦  a byla to pro ná s 

pravá objevitelská ce st a. Chceme, aby to 

bylo místo, které vys½ huje naše vzájem né 

pocit y. Chceme ta k sdí� t věci, které jsme 

měli rádi v minulos½  a na d šení z věcí, 

kt eré má me oba rá di v s¦ ča snos½ . 

Je překvapivé, jak m noho má me spo� čného 

a vzrušuje nás představa bud¦ cnos½ , 

kt erá bude úža sným spojením všeho t oho 

nej� pšího ko� m nás. Tuh�  modr¦  stěnu 

p¦ žíváme jako blog , místo, kde ukazujeme 

svě¿  ná š nový život a pln íme jej našimi 

spo� čnými zážit ky”.

ŽIVOTNÍ
PŘÍBĚH 

Příběhy 
Růžová

10YR 53/175

Příběhy 
Lepenka

82YR 23/239

Příběhy 
Ink¦ st

70BG 28/169

Příběhy 
Grafi t

30YY 36/094

Příběhy 
Papír

70YY 73/083

Zuzana a Marek, zamilovaní

2AKE0007_Brochure_240x168_CastingNE_CEur_16p.indd   9 28/03/12   12:40



2AKE0007_Brochure_240x168_CastingNE_CEur_16p.indd   10 28/03/12   12:40



2AKE0007_Brochure_240x168_CastingNE_CEur_16p.indd   11 28/03/12   12:40



„Můj syn se nedávno vrh l ve velkém stylu na 

muziku. Něčemu ja ko je hard rock, s kter ým se 

musím smířit, dokážu jen stěží pÛ ozumět. 

Vytvoři l i jsme proto pro něj a jeho ka marády 

prost Û , kam moh¦  zapa d n¦ t , posl¦ ch»  

ta m hudbu a hrát . Nechali jsme ho, ať si 

vybere barvy, jaké chce. Teď už nejen hraje, 

a�  sklá d á i své vla stní písně . Js¦  výrazem 

svobody projevu, kter¦  má t eď ve svém 

vla st ním prost Û u. Jako barvy, které si zvoli l 

a které js¦  výrazně moderní s nádechem 

retra . Jeho nově na � zená dospě lost m ne 

dojímá, myslím, že našel své vla st ní místo 

a svůj vlastní projev.”

ROZLIČNÉ
 SVĚTY

NOVÝ POHLED

Svět se mění neobyčejně rychle. Kdo by si před 
deseti lety pomyslel, že se budeme dívat na 3D 
fi lmy ? Nebo že se člověk může podívat na Facebook 
ve vlaku? Denní realita se stala pro mladé lidi 
virtuální a surreálnou. Tato barevná paleta přechází 
od svěžích sametových fi alových odstínů, modří a 
zelení k průsvitným zářícím pastelovým barvám.

Rozličné světy 
Den

30RB 08/094

Rozličné světy 
Noc

30RB 08/094

Roman, otec Ondřeje

2AKE0007_Brochure_240x168_CastingNE_CEur_16p.indd   12 28/03/12   12:40



Znovuobjevení
Pr ůmysl
30YY 33/613

Znovuobjevení
Rez

10YY 23/261

Znovuobjevení
Beton
30YY 33/047

NOVÝ POHLED

Někdo tomu říká nostalgický, někdo rustikální styl. 
Ale skutečná krása je nadčasová. Je ve věcech 
každodenní potřeby, které mohly být dříve přehlíženy, 
ale nyní náhle přitahují pozornost. Ať je to staré nádobí 
po babičce nebo stará, ale krásně tvarovaná židle.
Tato barevná paleta byla inspirována bohatou 
minulostí, kterou respektuje. Paletu tvoří barvy, jež se 
dokonale hodí do zabydleného interiéru a dodávají mu 
nové teplo aniž by narušily jeho autentičnost.

„Dveře z barevného skla , černobílá d lažba v kuchyni , otevřený 

k r b… Bylo ná m s ma nže� m ko� m 30, když jsme se za mi lova li do tohoto domu. 

Dne s, kdy všechny dě½  odešly z domova , jsme oba pocí½ l i, že bychom měli využít 

př í� žitos½ , abychom zača li nov¦  fází na šeho života také novým začátkem pro náš dům. 

Na šli jsme barvy, které js¦  v s¦ la du s duší a původními m» er iá ly domu. Umožňují zcela 

nový poh� d a my jsme čerpa li energii ze znovuobjevová ní nás sa mých.”

ZNOVU OBJEVENÍ
HRDINOVÉ

Martha, šťastný rodič

2AKE0007_Brochure_240x168_CastingNE_CEur_16p.indd   13 28/03/12   12:41



2AKE0007_Brochure_240x168_CastingNE_CEur_16p.indd   14 28/03/12   12:41



2AKE0007_Brochure_240x168_CastingNE_CEur_16p.indd   15 28/03/12   12:41



Barva roku
Oranžovo
červená
68YR 28/701 

Barva roku
Růžovo 

červená
25YR 34/473

Barva roku
Tmavá

červená
10YR 21/436

Barva roku
KÛ álová 
červeň

10YR 21/436

Červená má značný vliv na náladu. Je silná, temperamentní a dynamická. 
Červená je v celém světě jednou z nejoblíbenějších barev. V Číně je symbolem 
štěstí, v Indii představuje manželské blaho a empatii. Na Západě je to barva 
slavnostní, barva síly a vášně. Děti červenou milují, dospělé přitahují lidé, 
kteří se odvažují ji nosit. Červená se vrací v různých oblastech návrhářství, v 
módě a designu výrobků právě tak jako v architektuře. Odstíny červeně mohou 
učinit prostor útulným a intimním nebo v tlumenější podobě dodat nádech 
dramatického kontrastu. Vše závisí na tom, jakou náladu si přejete vytvořit.

ČERVENÁ 
JE BARVNOU 

ROKU

BARVA
ROKU

2AKE0007_Brochure_240x168_CastingNE_CEur_16p.indd   16 28/03/12   12:42


